
Nowy  Tomyśl,  dnia  9 listopada  2021  r.

KOMISJA  REWIZYJNA

RADY POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

Sprawozdanie  z działalności  Komisji  Rewizyjnej  za 2021  rok

Komisja  Rewizyjna  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w roku  2021  pracowała  zgodnie  z

zakresem  kompetencji  określonym  w  ustawie  z dnia  5 czerwca  1998  roku

o samorządzie  powiatowym  oraz  zgodnie  z planem  pracy  zatwierdzonym  uchwałą

nr XX111/234/2020 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie

zatwierdzenia  planu  pracy  i kontroli  Komisji  Rewizyjnej  na 2021  rok.

Jako  główne  zadanie,  wynikające  z art. 16  ww.  ustawy,  realizowana  była  kontrola

wykonywania  budżetu  Powiatu.

Na  posiedzeniu  Komisji  w dniu  10 maja  2021  r.  Skarbnik  Powiatu  przedstawiła

wykonanie  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok  oraz  informację  o stanie  mienia

Powiatu  wg  stanu  na dzień  31 grudnia  2020  roku.  Przedstawiona  została  również  uchwała  nr

SO-11/0954/146/2021  Składu Orzekającego  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z

dnia  22 kwietnia  2021  roku  w sprawie  wyrażenia  opinii  o sprawozdaniu  z wykonania  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  za rok 2020  wraz  z informacją  o stanie  mienia  komunalnego

jednostki  samorządu  terytorialnego  i objaśnieniami.

Na posiedzeniu  w dniu  18 maja  2021  r. Komisja  wypracowała  opinię  dotyczącą

wykonania  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  za 2020  rok  oraz  sformułowała  i wystąpiła  z

wnioskiem  w sprawie  udzielenia  absolutorium  dla Zarządu  Powiatu  Nowotomyskiego.

Na posiedzeniu  w dniu  4 października  2021  r. Komisja  wyłoniła  zespół  kontrolny  do

przeprowadzenia  kontroli  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w  Nowym  Tomyślu.

Przewodniczący  poinformował,  że kontrola  planowana  w Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w

Nowym  Tomyślu  odbędzie  się w zakresie  rozpatrywania  wniosków  o wydanie  oświadczenia  o

powierzeniu  wykonywania  pracy cudzoziemcowi  -  zgodnie  z uchwałą  nr XX/208/2020  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego  z dnia  5 sierpnia  2020  r. w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na

Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu.  Przewodniczący  złożył  wniosek

formalny,  aby  zespół  kontrolny  tworzyli  członkowie  Komisji  Rewizyjnej  bez

Przewodniczącego  Komisji.  Wniosek  został  przyjęty  jednogłośnie.  Członkowie  Komisji

otrzymali  od  Przewodniczącego  upoważnienia  do  przeprowadzenia  kontroli.  Ponadto

Komisja  ustaliła,  że kontrola  zostanie  przeprowadzona  w dniu  12 października  2021  r. w

siedzibie  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu.  Podczas  posiedzenia  Komisja

poruszyła  temat  planowanych  kontroli  w 2022  roku  oraz  dyskutowano  na temat  sytuacji

finansowej  szpitala  w kontekście  roszczeń  finansowych  personelu  medycznego.



W dniu  12 października  2021  r. przeprowadzono  kontrolę  w Powiatowym  Urzędzie

Pracy  w Nowym  Tomyślu  w zakresie  rozpatrywania  wniosków  o wydanie  oświadczenia  o

powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi.  Pani  Dyrektor  przedstawiła  zasady

składania  oświadczeń  o powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi  w Powiatowym

Urzędzie  Pracy w Nowym Tomyślu  zgodnie  z Zarządzeniem  nr 30/2020  Dyrektora

Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  z dnia  21 grudnia  2020  r. Pani Dyrektor

szczegółowo  omówiła  procedury  z tym  związane,  zwróciła  uwagę  na  audyt  organu

prowadzącego  (Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu  wydało  pozytywną  opinię).

Na podstawie  przedłożonych  dokumentów  i informacji  przekazanych  przez  Dyrektora

Powiatowego  Urzędu  Pracy  ustalono:

1.  Liczba  zatrudnionych  cudzoziemców  w porównaniu  do roku  ubiegłego  uwzględniając

okres  do miesiąca  sierpnia  2021  r. utrzymuje  się na takim  samym  poziomie.

2. Pomimo  panującej  Pandemii  nie  zauważono  spadku  wpisanych  do  ewidencji

oświadczeń  o powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcom.

3.  Zdarzają  się sytuacje,  w których  pracodawcy  nie przestrzegają  procedur  właściwego

zatrudniania  cudzoziemców  w swoich  przedsiębiorstwach.

4.  Pracodawcy  nie dopełniają  obowiązku  informowania  Powiatowych  Urzędów  Pracy  o

podjęciu  pracy  przez  cudzoziemca  najpóźniej  w  dniu  rozpoczęcia  pracy  oraz

niepodjęciu  pracy  przez  cudzoziemca  w terminie  7 dni od dnia  rozpoczęcia  pracy

określonego  w ewidencji  oświadczeń,  co w konsekwencji  podlega  karze  grzywny.

5.  Na rozpatrzenie  wniosku  o wpisanie  oświadczenia  o powierzeniu  wykonywania  pracy

cudzoziemcowi  Powiatowy  Urząd  Pracy  w myśl  przedmiotowej  ustawy  ma 7 dni

roboczych.

6. Wśród  załatwianych  spraw  występują  wyjątki,  gdzie  termin  został  wydłuźony  o ponad

7 dni,  co jest  konsekwencją  kierowania  do pracodawców  wezwań  o uzupełnienia

braków  do złożonych  wniosków.  W tej  sytuacji  termin  wydłuża  się.

7.  W urzędzie  wszystkie  sprawy  związane  z cudzoziemcami  są załatwiane  terminowo.

8.  W roku  2021  do Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu  wpłynęły  3 753

wnioski  o wpisanie  do ewidencji  oświadczeń  o powierzeniu  wykonywania  pracy

cudzoziemcowi.

9.  W Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w Nowym  Tomyślu  osobami  odpowiedzialnymi  za

obsługę  spraw  cudzoziemców  jest  troje  pracowników.

W wyniku  kontroli  stwierdzono,  że wszelkie  nieprawidłowości  podczas  rozpatrywania

wniosków  o wydanie  oświadczenia  o powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi,  w

okresie  od podjęcia  przez  Radę  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwały  w sprawie  skargi  na

Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w Nowym  Tomyślu,  zostały  usunięte.  W Urzędzie

został  zwiększony  nadzór  nad  realizacją  i terminowością  wykonywanych  zadań  przez

pracowników  Powiatowego  Urzędu  Pracy.  Pani  Dyrektor  regularnie  dokonuje  bieżących

kontroli  w zakresie  terminowości  rozpatrywania  przedmiotowych  wniosków.  Członkowie

zespołu  kontrolnego  nie  zgłosili  uwag  i wniosków  dotyczących  omawianych  treści.  Z uwagi  na

brak  nieprawidłowości  Komisja  Rewizyjna  odstąpiła  od  sporządzenia  wystąpienia

pokontrolnego,  o którym  mowa  w E3 45 ust. 2 Statutu  Powiatu  Nowotomyskiego.  Komisja



przystąpiła  do sporządzenia  sprawozdania  z wyników  kontroli,  które  zostanie  przedstawione

Radzie  Powiatu  Nowotomyskiego.

Na posiedzeniu  w dniu  9 listopada  2021  r. Komisja,  zgodnie  z E) 45 ust. 1 Statutu

Powiatu  Nowotomyskiego  sporządziła  protokół  kontroli  z dnia  12 października  2021  r.

przeprowadzonej  w Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w Nowym  Tomyślu.  Komisja  opracowała

sprawozdanie  z działalności  Komisji  za 2021  rok  oraz  przygotowała  plan  pracy  Komisji  na

2022  rok.

W zakresie  realizowania  zadań,  Komisja  współpracowała  z Przewodniczącą  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego,  Starostą  Nowotomyskim,  Skarbnikiem  Powiatu,  Główną

Księgową  Starostwa  oraz  wydziałami  Starostwa  i jednostkami  organizacyjnymi  Powiatu.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  działalności  Komisji  zawarte  są  w protokołach

z poszczególnych  posiedzeń.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej

Dariusz C5łopek


